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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  inves t e r i ngs fonds .  

Fremsat den 12. maj 1965 af finansministeren. 

§ 1. 
I lov om investeringsfonds, jfr. lovbe- 

kendtgørelse nr. 340 af 10. december 1958, 
foretages følgende ændringer: 

1. S stk. 1, affattes således: 
홢Henlæggelsen kan højst andrage 20 pet. 

af overskuddet af selvstændig erhvervsvirk- 
somhed i henlæggelsesåret 홢 uden fradrag 
for betalte personlige skatter, men i øvrigt 
opgjort efter reglerne for opgørelse af skatte- 
pligtig indkomst 홢 med tillæg af rente- 
udgifter og fradrag af rente- og udbytte- 
indtægter, som indgår i opgørelsen af dette 
overskud. Henlæggelsen skal mindst an- 
drage 500 kr." 

2.1 § 5 ,  stk. 1, erstattes ordene 홢en dansk 
bank eller sparekasse" med ordene 홢et af 
de i stk. 3 omhandlede pengeinstitutter". 

3. I S 5 indføjes som nyt stk. 3: 
"Stk. 3. Konto for investeringsfond kan 

oprettes i danske banker og sparekasser 
samt i andelskasser, der er medlemmer af 
Foreningen Danske Andelskasser, og som 
deltager i en gensidig garanti for investe- 
ringsfondskonti i andelskasser under for- 
eningen og underkaster sig de kontrolforan- 
staltninger med hensyn til disse konti, som 
fastsættes af finansministeren." 

4. § 6, stk. 2, affattes således: 
홢Stk. 2. Henlæggelsen skal være anvendt 

i sin helhed inden 12 år efter udløbet af 
henlæggelsesåret. Denne frist kan efter derom 
indgivet andragende i det enkelte tilfælde 
forlænges af finansministeren, når den på- 
gældende dokumenterer, at det skyldes ham 
utilregnelige årsager, at anvendelsen ikke 
har fundet sted inden fristens udløb." 

§ 2 .  
Ændringerne i henhold til § 1 finder første 

gang anvendelse for skatteåret 1966-67. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Efter reglerne i lov om investeringsfonds, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 340 af 10. december 1958, 
kan erhvervsdrivende skatteydere foretage henlæg- 
gelser til investeringsfonds med den virkning, at 
henlæggelsen kan fradrages ved opgørelsen af den 
skattepligtige indkomst. Det er en betingelse, at 
den pågældende indskyder et til henlæggelsen sva- 
rende beløb på en spærret konto i bank eller spare- 
kasse (for regnskabsførende skal indskuddet dog 
kun udgøre 50 pet. af henlæggelsen). Henlæggelsen 
kan senere frigives til forlods afskrivning på ny- 

anskaffede driftsmidler, herunder afskrivningsberet- 
tigede bygninger, således at, afskrivningsgrundlaget 
for nyanskaffelserne formindskes med forlods af- 
skrivningen. Henlæggelsen kan ifølge lovens § 4, 
stk. 1, højst andrage 15 pet. af skatteyderens over- 
skud af selvstændig erhvervsvirksomhed uden fra- 
drag for personlige skatter og med regulering for 
renteudgifter og rente- og udbytteindtægter. 

Man har fundet det rimeligt at forhøje procent- 
grænsen for henlæggelsen fra 15 til 20, og forslagets 
pkt. 1 tager alene sigte herpå. 
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Forslagets pkt. 2 og 3 har til formål at give 
andelskasser, der er medlemmer af Foreningen Dan- 
ske Andelskasser, adgang til at modtage indskud 
på konti for investeringsfond. De nævnte konti vil 
herefter kunne oprettes i de samme pengeinstitutter, 
der modtager indskud på kapitalbindingskonti. Da 
andelskasserne ikke er undergivet noget tilsyn fra 
det offentlige, foreslås det stillet som betingelse for 
adgangen til at modtage indskud på konti for inve- 
steringsfond, at kassen deltager i en gensidig garanti 
for disse konti i andelskasser under Foreningen 
Danske Andelskasser og underkaster sig de kontrol- 
foranstaltninger med hensyn til kontiene, som fast- 

sættes af finansministeren. De foreslåede betingelser 
svarer til, hvad der er foreskrevet i § 11 i loven om 
beskatningen af renteforsikringer m. v. som betin- 
gelse for andelskassernes modtagelse af indskud på 
kapitalbindingskonti. 

Efter bestemmelsen i lovens § 6, stk. 2, skal 
en henlæggelse til investeringsfonds være anvendt 
til forlods afskrivning inden 10 år efter udløbet 
af henlæggelsesåret. Denne frist foreslås ved for- 
slagets pkt. 4 forlænget til 12 år. 

I forslagets § 2 foreslås det, at de nye regler første 
gang skal anvendes for skatteåret 1966-67. 


